
ETNA 2013 - popisky k fotografiím - Evropa

01_ET ©  Martin Brandýský 2013 Hlavní jícny sopky Etna - 3329 m.n.m, cca měsíc před erupcí v listopadu 2013, Sicílie, Itálie. 1

dotisk 

09/2017 

1

dotisk 

12/2017 

1

02_ET ©  Martin Brandýský 2013 Pohled do jícnu sopky Etna - 3329 m.n.m, cca měsíc před erupcí v listopadu 2013, Sicílie, Itálie. 1

03_ET ©  Martin Brandýský  2013 Vrcholek sopky Etna a její hlavní jícny - cca měsíc před erupcí v listopadu 2013, Sicílie, Itálie. 1

04_ET ©  Martin Brandýský 2013 Hlavní jícen sopky Etna, Sicílie, Itálie. 1

dotisk 

12/2017 

1

05_ET ©  Martin Brandýský  2013 Hlavní jícen sopky Etna po drobné erupci, Sicílie, Itálie. 1

06_ET ©  Martin Brandýský 2013 Síra, láva, kouř a plyny prosakují Etnou na mnoha místech. Měsíc před  erupcí v listopadu 2013, Sicílie, Itálie. 1

6



EXPEDICE 2014 - popisky k fotografiím - Evropa

01_exp14 ©  Jiří Pruša  2014 Pristání na letišti Madeira, Portugalsko. 1

dotisk 

09/2017 

1

02_exp14 ©  Jiří Pruša  2014 Letiště Barra ze vzduchu, ostrov Barra, Vnější Hebridy, Skotsko. 1

03_exp14 ©  Jiří Pruša  2014 Ostrov Wangerooge – Východofríské ostrovy, Německo. 1

04_exp14 ©  Jiří Pruša 2014 Východní část Stockholmu, Švédsko. 1

05_exp14 ©  Jiří Pruša  2014 Město Skyros na stejnojmenném ostrově, nejjižnější ze Sporadských ostrovů, Řecko. 1

06_exp14 ©  Jiří Pruša 2014 Na letišti ve Visby, Švédsko 1

dotisk 

09/2017 

1

07_exp14 ©  Jiří Pruša 2014 Přistávající nákladní letadlo Beluga firmy Airbus, St Nazaire, Francie. 1

08_exp14 ©  Jiří Pruša 2014 Hlavní město Madeiry – Funchal, Portugalsko. 1

09_exp14 ©  Jiří Pruša  2014 Střed Stockholmu, Švédsko. 1

10_exp14 ©  Jiří Pruša  2014 Skály severovýchodního pobřeží Mallorky, Španělsko. 1

11_exp14 ©  Jiří Pruša 2014 Jícen vulkánu Nisyros, Řecko. 1

12_exp14 ©  Jiří Pruša 2014 Západní pobřeží ostrova Hoy se slavnou osamělou skálou Old Man of Hoy, Orkneje, Skotsko. 1



13_exp14 ©  Jiří Pruša  2014 Maják Brough of Birsay, Orkneje, Skotsko. 1

14_exp14 ©  Jiří Pruša  2014 Helsinky – střed města, Finsko. 1

15_exp14 ©  Jiří Pruša   2014 Tallinn – staré město a hrad Toompea, Estonsko. 1

16_exp14 ©  Jiří Pruša   2014 Vilnius – staré město, Litva. 1

17_exp14 ©  Jiří Pruša   2014 La Valetta, Malta. 1

18_exp14 ©  Jiří Pruša    2014 Bergen, Norsko. 1

19_exp14 ©  Jiří Pruša    2014 Ostrůvek Märket rozdělený mezi Finsko a Švédsko. 1

20_exp14 ©  Jiří Pruša   2014 Hrad Eilean Donan Castle, Skotsko, Velká Británie. 1

20



EXPEDICE 2015 - popisky k fotografiím - Evropa

01_exp15 ©  Jiří Pruša 2015 Písčitý výběžek u města Kurtulus, Turecko. 1

02_exp15 ©  Jiří Pruša 2015 Akropole – Atény, Řecko. 1

03_exp15 ©  Jiří Pruša 2015 Letiště ostrova Syros, Řecko. 1

dotisk 

09/2017 

1

04_exp15 ©  Jiří Pruša 2015 Královský palác El Escorial u Madridu, Španělsko. 1

05_exp15 ©  Jiří Pruša  2015 Ostrov Saint Honorat – Lerinské ostrovy, Francie. 1

06_exp15 ©  Jiří Pruša  2015 Historická část města Toledo, Španělsko. 1

07_exp15 ©  Jiří Pruša  2015 Bosporský průplav a Istanbul, Turecko. 1

08_exp15 ©  Jiří Pruša  2015 Vrcholky hor, střední Anatolie, Turecko. 1

09_exp15 ©  Jiří Pruša  2015 Kamenné útvary u městečka Avanos, Cappadocia, Turecko. 1

10_exp15 ©  Jiří Pruša  2015 Dálniční most Millau, Francie. 1

11_exp15 ©  Jiří Pruša  2015 Carcassone, Francie. 1

12_exp15 ©  Jiří Pruša  2015 Maják na mysu Sagres, Portugalsko. 1



13_exp15 ©  Jiří Pruša 2015 Cordoba, Španělsko. 1

14_exp15 ©  Jiří Pruša  2015 Gibraltarská skála, Gibraltar, jih Pyrenejského poloostrova, Velká Británie. 1

Vlasta 

12/2017  -

1

dotisk 

01/2018 

1

15_exp15 ©  Jiří Pruša  2015 Vězení hraběte Monte Christo – ostrov If, Francie. 1

16_exp15 ©  Jiří Pruša  2015 Skalní oblast Meteora s mužskými kláštery na vrcholcích skal, Řecko. 1

16



ALPY 2015 - popisky k fotografiím - Evropa

01_ALP ©  Jindřich Ilem  2015 Ledovec Aletsch, Bernské Alpy, Švýcarsko 1

02_ ALP ©  Jindřich Ilem 2015 Letiště Bolzano, jižní Tyrolsko, Itálie 1

03_ ALP ©  Jindřich Ilem  2015 Příprava na start po rozpuštění mlhy, letiště Innsbruck, Rakousko 1

Jindřich 

12/2017  -

1

dotisk 

01/2018 

1

04_ ALP ©  Jindřich Ilem  2015 Mont Blanc, 4809 m n. m., a ledovec na jeho severozápadní stěně, francouzsko-italské pomezí 1

dotisk 

09/2017 

1

dotisk 

12/2017 

1

05_ ALP ©  Jindřich Ilem  2015 Mont Maudit, 4465 m, masiv Mont Blanc, jihovýchodně od hlavního vrcholu, francouzsko-italské pomezí 1

06_ ALP ©  Jindřich Ilem  2015 Druhé rameno Rhonského ledovce, Bernské Alpy, Švýcarsko 1

07_ ALP ©  Jindřich Ilem  2015 Úbočí masivu Mont Blanc směrem na západ, Francie 1

08_ALP ©  Jindřich Ilem  2015 Letiště Aosta - jinovatky, Itálie 1

8



IRSKO 2016 – popisky k fotografiím - Evropa

01_Ir ©  Jiří Pruša  2016 Písčité útvary západního pobřeží Irska. 1

02_Ir ©  Jiří Pruša  2016 Pobřeží u městečka Luccomb, Isle of Wight, jižní Anglie. 1

dotisk 

09/2017 

1

03_Ir ©  Jiří Pruša  2016 Pobřeží u města Brighton, jižní Anglie. 1

04_Ir ©  Jiří Pruša  2016 Ostrov Great Blasket, západní pobřeží Irska. 1

05_Ir ©  Jiří Pruša  2016 Maják na ostrově Tearaght, Blasketské ostrovy, západní pobřeží Irska. 1

06_Ir ©  Jiří Pruša  2016 Surfařská pláž u The Castles, Malin Head, severozápadní Irsko. 1

07_Ir ©  Jiří Pruša  2016 Západní pobřeží ostrova Inishmo, Aranské ostrovy, Irsko. 1

08_Ir ©  Jiří Pruša  2016 Maják Earagh, Rock Island, severozápadně od Aranských ostrovů, západní pobřeží Irska. 1

09_Ir ©  Jiří Pruša  2016 Přiblížení na dráhu 24 legendárního letiště Shannon, Irsko. 1

10_Ir ©  Jiří Pruša  2016 Hrad Edinburgh stojící na skále Castle Rock, Edinburgh, Skotsko. 1

11_Ir ©  Jiří Pruša  2016 Přístav v Belfastu,  Severní Irsko. 1

12_ir ©  Jiří Pruša  2016 OK LEX na historickém londýnském letišti Biggin Hill, Anglie 1



13_Ir ©  Jiří Pruša  2016 Alpské letiště Courchevel, Francie. 1

13



KARIBIK 2016 - popisky k fotografiím - Amerika

01_KAR © Jiří Pruša  2016 Leguán z pevnosti Castillo San Felipe del Morro, San Juan, Portoriko, Velké Antily. 1

02_KAR © Petr Nikolaev  2016 Zátoka pirátů, sever ostrova Tobago, Trinidad a Tobago, Malé Antily. 1

03_KAR © Jiří Pruša  2016 Západ slunce v přístavu Margot, St. Martin, Malé Antily. 1

04_KAR © Jiří Pruša  2016 Letiště Port Au Prince, Haiti, Velké Antily. 1

05_KAR © Petr Nikolaev  2016 Přiblížení na dráhu 10 letiště Princess Juliana, St Maarten, Malé Antily. 1

06_KAR © Jiří Pruša  2016 Ostrůvek Fourchue, jihovýchodně od St. Martin, Malé Antily. 1

07_KAR © Jiří Pruša  2016 Hlavní město ostrova Svatého Bartoloměje – Gustavia a dráha jeho letiště, Malé Antily. 1  

08_KAR © Petr Nikolaev  2016 Západní pobřeží ostrova St. Lucia, Malé Antily. 1

09_KAR © Petr Nikolaev  2016 Město a přístav Puerto Plata, Dominkánská republika, Velké Antily. 1

10_KAR © Petr Nikolaev  2016 Místo prvního vylodění Kryštofa Kolumba v Americe – pláž ostrova San Salvador, Bahamy. 1

11_KAR © Jiří Pruša  2016 Předměstí Port of Spain, ostrov Trinidad, Trinidad a Tobago, Malé Antily 1

11



USA 2016 - popisky k fotografiím - Amerika

01_USA ©  Jiří Pruša 

2016

Držák kamer na Cessně 182 při expedici „Kolem USA“. 1

02_USA ©  Jiří Pruša  

2016

Přistávací dráha pro raketoplány – Cape Canaveral, Florida, USA. 1

dotisk 

09/2017 

1

03_USA ©  Jiří Pruša  

2016

Letiště Cedar Key, Florida, USA. 1

04_USA ©  Jiří Pruša  2016 Mississippi v New Orleans, Louisiana, USA. 1

05_USA ©  Jiří Pruša  2016 Budovy unikátního projektu Biosphere 2 v Oracle, Arizona, USA. 1

06_USA ©  Jiří Pruša  2016 Skalní útvary na okraji Lake Powell, Arizona, USA. 1

07_USA ©  Jiří Pruša  2016 Skalní útvary v parku Monument Valley, Arizona, USA. 1

08_USA ©  Jiří Pruša  2016 Park Monument Valley, Arizona, USA. 1

dotisk 

09/2017 

1

09_USA ©  Jan Čermák  2016 Pinal Airpark, odkladiště nepotřebných letadel, Arizona, USA. 1

10_USA ©  Jiří Pruša  2016 Údolí řeky Colorado a odpařovací nádrže pro výrobu soli – jižně od Moab, Utah, USA. 1

11_USA ©  Jiří Pruša  2016 Masiv Grand Staircase, Escalante, Utah, USA. 1

12_USA ©  Jan Čermák  2016 Nejníže položené a zřejmě nejteplejší letiště na světě – Furnace Creek, Death Valley (210 stop pod úrovní moře, teplota cca 55 stupňů C), Kalifornie, USA. 1



13_USA ©  Jan Čermák  2016 Oáza v Nevadské poušti, USA. 1

14_USA ©  Jan Čermák  2016 Z přeletu vojenské základny Edwards Air Force Base v plném provozu. Její dráha sloužila také jako záložní pro raketoplány. Kalifornie, USA. 1

15_USA ©  Jan Čermák  2016 Krajinné útvary nedaleko Furnace Creek, Death Valley, Kalifornie, USA. 1

16_USA ©  Jiří Pruša  2016 Letadlo společnosti Delta startující z letiště San Diego International během našeho přeletu přes toto letiště, Kalifornie, USA. 1

17_USA ©  Jiří Pruša  2016 Nad letištěm San Diego International, Kalifornie, USA. 1

18_USA ©  Jiří Pruša  2016 Centrum San Diega, Kalifornie, USA. 1

19_USA ©  Jiří Pruša  2016 Letiště ostrova Santa Catalina u Los Angeles, Kalifornie, USA. 1

20_USA ©  Jiří Pruša  2016 Střed Los Angeles, Kalifornie, USA. 1

21_USA ©  Jiří Pruša  2016 Griffithova hvězdárna – legendární vyhlídka na Los Angeles, Kalifornie, USA 1

22_USA ©  Jiří Pruša  2016 Maják na pobřeží Kalifornie, USA. 1

23_USA ©  Jan Čermák  2016 Ostrov Alcatraz s budovami bývalého nejtvrdšího vězení v USA, San Francisco, Kalifornie, USA. 1

24_USA ©  Jan Čermák  2016 Golden Gate Bridge – San Francisko, Severní Kalifornie, USA. 1



25_USA ©  Jiří Pruša  2016 Maják na pobřeží severní Kalifornie, USA. 1

dotisk 

11/2017 

1

26_USA ©  Jiří Pruša  2016 Hlavní výrobní haly Boeing v Everettu. Zde se kompletují, lakují a předávají letadla B747, B767, B777, B787. Washington, USA. 1

27_USA ©  Jiří Pruša  2016 Střed Seattle ze západu, Washington, USA. 1

28_USA ©  Jiří Pruša  2016 Rybníčky horké vody ve kterých bublá pára a sirovodík v Yellowstonském parku, Wyoming, USA. 1

29_USA ©  Jiří Pruša  2016 Lower Waterfall – spodní vodopád na řece Yellowstone, který je vysoký asi 90 metrů, Wyoming, USA. 1

dotisk 

09/2017 

1

30_USA ©  Jiří Pruša  2016 Bighorn Canyon na řece Bighorn, Montana, USA. 1

dotisk 

01/2018 

1

31_USA ©  Jiří Pruša  2016 Střed města Chicago, Illinois, USA. 1

32_USA ©  Jan Čermák  2016 Niagarské vodopády, New York, USA. 1

33_USA ©  Jiří Pruša  2016 Letiště Boston Logan – International, Massachusetts, USA. 1

34_USA ©  Jiří Pruša  2016 Manhattan, New York, USA. 1

dotisk 

01/2018 

1

35_USA ©  Jiří Pruša  2016 Socha Svobody, New York, USA. 1

36_USA ©  Jiří Pruša  2016 Letiště Philadelphia International, Pensylvánie, USA. 1

dotisk 

09/2017 

1



37_USA ©  Jiří Pruša  2016 Replika legendárního letadla bratří Orwellů – Kitty Hawk, Severní Karolína, USA. 1

38_USA ©  Jiří Pruša  2016 Letiště First Flight s památníkem na první let bratří Orwellů – Kitty Hawk, Severní Karolína, USA. 1

dotisk 

09/2017 

1

Michal 

12/2017  -

1

dotisk 

01/2018 

1

39_USA ©  Jan Čermák  2016 Maják v St. Augustine – městečku na Floridě založené v roce 1565 Španěly, Florida, USA. 1

40_USA ©  Jiří Pruša  2016 Pláže a stavby na Miami Beach, Florida, USA. 1

40



SAHARA 2016 – popisky k fotografiím - Afrika 21, Evropa 8

01_S ©  JIří Pruša  2016 Atlantské ostrovy, Španělsko. 1

dotisk 

09/2017 

1

02_S ©  Jiří Pruša  2016 Ostrov Arousa, Španělsko. 1

03_S ©  Jiří Pruša  2016 Z pobřeží Západní Sahary. 1

dotisk 

09/2017 

1

04_S ©  Jiří Pruša  2016 Maják Faro el Cabino, Západní Sahara. 1

dotisk 

09/2017 

1

05_S ©  Jiří Pruša  2016 Pobřeží severozápadní Sahary, Maroko. 1

06_S ©  Jiří Pruša  2016 Údolí v pohoří Malý Atlas, Maroko. 1

dotisk 

09/2017 

1

dotisk 

11/2017 

1

07_S ©  Jiří Pruša  2016 Maják Cabo de Lata, severně od Santanderu, Španělsko. 1

08_S ©  Jiří Pruša  2016 Pobřeží severně od Peniche, Portugalsko. 1

09_S ©  Jiří Pruša  2016 Maják – hotel, Isla Pancha, provincie Lugo, severní Španělsko. 1

dotisk 

09/2017 

1

10_S ©  Jiří Pruša  2016 Maják ve městě Mazagan (El Jadida), Maroko. 1

11_S ©  Jiří Pruša  2016 Rybářská vesnička severně od města Oulalidia, Maroko. 1

dotisk 

01/2018 

1

12_S ©  Jiří Pruša  2016 Přístav a pevnost ve městě Essaouira, Maroko. 1

dotisk 

09/2017 

1



13_S ©  Jiří Pruša  2016 Pobřeží u města Safi, Maroko. 1

14_S ©  Jiří Pruša  2016 Saharští kočovníci a jeden z řady lodních vraků na atlantském pobřeží Západní Sahary. 1

dotisk 

09/2017 

1

15_S ©  Jiří Pruša  2016 Pohoří Malý Atlas, Maroko. 1

dotisk 

09/2017 

1

dotisk 

01/2018 

1

16_S ©  Jiří Pruša  2016 Pobřežní útesy, severozápadní Sahara, Maroko. 1

dotisk 

09/2017 

1

17_S ©  Jiří Pruša  2016 Maják Faro el Cabino, Západní Sahara. 1

dotisk 

09/2017 

1

dotisk 

01/2018 

1

18_S ©  Jiří Pruša  2016 Laguna u Dakhly - ráj pro kiting a windsurfing, Západní Sahara 1

19_S ©  Jiří Pruša  2016 Jedno z pobřežních městeček severně od Dakhly, Západní Sahara. 1

20_S ©  Jiří Pruša  2016 Bílá duna - turistická atrakce u Dakhly, Západní Sahara. 1

dotisk 

09/2017 

1

21_S ©  Jiří Pruša  2016 Nad letištěm Oujda, severovýchodní Maroko. 1

22_S ©  Jiří Pruša  2016 Přelet letiště Malaga ve Španělsku. 1

dotisk 

09/2017 

1

23_S ©  Jiří Pruša  2016 OK LEX na letišti Courchevel, Francie. 1

dotisk 

09/2017 

1

24_S ©  Jiří Pruša  2016 Letiště La Seu d´Urgell - Andorra, ležící ve Španělsku. 1



25_S ©  Jiří Pruša  2016 Pobřeží Západní Sahary. 1

dotisk 

09/2017 

1

dotisk 

11/2017 

1

dotisk 

01/2018 

1

26_S ©  Jiří Pruša  2016 Duny, Západní Sahara. 1

dotisk 

09/2017 

1

27_S ©  Jiří Pruša  2016 Vysoušecí plochy pro získávání soli, Západní Sahara. 1

28_S ©  Jiří Pruša  2016 Oáza, Západní Sahara. 1

29_S ©  Jiří Pruša  2016 Pevnost Mazagan (El Jadida), Maroko. 1

dotisk 

09/2017 

1

29



AUSTRÁLIE 2017 – popisky k fotografiím - 44

01_AUS © Jiří Pruša 2017 Střed Melbourne, Victoria, Austrálie. 1

02_AUS © Jiří Pruša 2017 Maják Londsdale jižně od Melbourne, Victoria, Austrálie. 1

03_AUS © Jiří Pruša 2017 Great ocean Road, Victoria, Austrálie. 1
dotisk 

09/2017 

1

04_AUS © Jiří Pruša 2017 Solné jezero Eyre, Jižní Austrálie. 1

05_AUS © Jiří Pruša 2017 Cessna 182 na návsi samoty Cook, Jižní Austrálie. 1

06_AUS © Jiří Pruša 2017 Kráter Gosses Bluff , Severní teritorium, Austrálie. 1

07_AUS © Jiří Pruša 2017 Hora Ayers Rock - Urulu, Severní teritorium, Austrálie. 1
dotisk 

12/2017 

1

08_AUS © Jiří Pruša 2017 Skalní útvar The Olgas – Katja Tuta, Severní teritorium, Austrálie. 1  

09_AUS © Jiří Pruša 2017 Hrdý strojvůdce se svým 2 kilometry dlouhým vlakem, stanice Cook, Jižní Austrálie. 1

10_AUS © Jiří Pruša 2017 Napajedlo pro ovce pasoucí se v polopoušti, Jižní Austrálie. 1

11_AUS © Jiří Pruša 2017 Pláž u Esperance, Západní Austrálie. 1

12_AUS © Jiří Pruša 2017 Maják na Cape Leeuwin, jihozápadní cíp Austrálie. 1



13_AUS © Jiří Pruša 2017 Jezero Hillier, Middle Island, Západní Austrálie. 1

14_AUS © Jiří Pruša 2017 Ostrov Rottnest, Západní Austrálie. 1

15_AUS © Jiří Pruša 2017 Slané jezero Hutt Lagoon, Západní Austrálie. 1

16_AUS © Jiří Pruša 2017 Polopoušť po dešti, jižně od Port Hedland, Západní Austrálie. 1

17_AUS © Jiří Pruša 2017 Samota uprostřed nekonečna, Západní Austrálie. 1

18_AUS © Jiří Pruša 2017 Silnice v polopoušti po těžkých deštích, Západní Austrálie. 1

19_AUS © Jiří Pruša 2017 Horizontal Waterfalls, Západní Austrálie. 1

20_AUS © Jiří Pruša 2017 King George Falls po deštích, Západní Austrálie. 1
dotisk 

01/2018 

1

21_AUS © Jiří Pruša 2017 Ostrov Montgomery, Západní Austrálie. 1

22_AUS © Jiří Pruša 2017 Pobřeží východně od King George Falls, Západní Austrálie. 1

23_AUS © Jiří Pruša 2017 Pohoří Bungle Bungle, národní park Purnululu, Západní Austrálie. 1

24_AUS © Jiří Pruša 2017 Vodopád Jim Jim v národním parku Kakadu, Severní teritorium, Austrálie. 1



25_AUS © Jiří Pruša 2017 Ostrov Thursday, Queensland, Austrálie. 1

26_AUS © Jiří Pruša 2017 Pobřežní barvy a tvary, Queensland, Austrálie. 1
dotisk 

12/2017 

1

27_AUS © Jiří Pruša 2017 Great Barrier Reef, Queensland, Austrálie. 1

28_AUS © Jiří Pruša 2017 Korálové ostrůvky, Great Barrier Reef, Queensland, Austrálie. 1

29_AUS © Jiří Pruša 2017 Střed Brisbane, Queensland, Austrálie. 1

30_AUS © Jiří Pruša 2017 Maják na mysu Byron – nejvýchodnější bod australské pevniny. 1

31_AUS © Jiří Pruša 2017 Coff s Harbour, New South Wales, Austrálie. 1

32_AUS © Jiří Pruša 2017 Jeden z australských symbolů – pták Kookaburra. 1
dotisk 

09/2017 

1

33_AUS © Jiří Pruša 2017 Maják Nobby´s head, New South Wales, Austrálie. 1

34_AUS © Jiří Pruša 2017 Střed Sydney, New South Wales, Austrálie. 1
dotisk 

12/2017 

2

35_AUS © Jiří Pruša 2017 Macquarie, Sydney – první maják v Austrálii (1791). 1
dotisk 

01/2018 

1

36_AUS © Jiří Pruša 2017 Legendární pláž Bondi, Sydney, New South Wales, Austrálie. 1
dotisk 

12/2017 

2



37_AUS © Jiří Pruša 2017 Solné jezero Eyre, Jižní Austrálie. 1

38_AUS © Jiří Pruša 2017 Střed města Perth, Západní Austrálie. 1

39_AUS © Jiří Pruša 2017 Přistávací dráhy farmy Ellenbrae Station, Západní Austrálie. 1

40_AUS © Jiří Pruša 2017 Skalní průrvy, pohoří Bungle Bungle, národní park Purnululu, Západní Austrálie. 1

41_AUS © Jiří Pruša 2017 Opuštěný ostrůvek mezi severní Austrálií a Papua Nová Guinea. 1

42_AUS © Jiří Pruša 2017 Nejsevernější bod kontinentální Austrálie – mys York, Queensland. 1

43_AUS © Jiří Pruša 2017 Nekonečné pláže na jižním pobřeží Západní Austrálie. 1

44_AUS © Jiří Pruša 2017 Útesy na pobřeží Jižní Austrálie. 1

45_AUS © Jiří Pruša 2017 Sydney, Austrálie. 1

nový 

snímek 

12/2017 

2

dotisk 

01/2018 

1

45



Aljaška 2017 – popisky k fotografiím - 59

01_AL ©  JIří Pruša  2017  Letiště Paine Field a vlevo výrobní haly  1

02_AL ©  Jiří Pruša  2017 Ostrov Princ of Wales, Inside Passage, Britská Kolumbie, Kanada. 1
dotisk 

01/2018 

1

03_AL ©  Jiří Pruša  2017 Icy Strait západně od Juneau, Aljaška, USA. 1

04_AL ©  Jiří Pruša  2017 Dolní část ledovce Brady, Aljaška, USA. 1

05_AL ©  Jiří Pruša  2017 Detail ledovce Brady, Aljaška, USA. 1

06_AL ©  Jiří Pruša  2017 Ledovec Grand Plateau, Aljaška, USA. 1

07_AL ©  Jiří Pruša  2017 Dolní část ledovce Grand Plateau, Aljaška, USA. 1

08_AL ©  Jiří Pruša  2017 Pobřeží Tichého oceánu jižně od Yakutat, Aljaška, USA. 1

09_AL ©  Jiří Pruša  2017 Expediční C172 před bývalým vojenským hangárem – letiště Yakutat, Aljaška, USA. 1

10_AL ©  Jiří Pruša  2017 Údolí řeky Matanuska s dráhou letiště Tazlina, Aljaška, USA. 1
dotisk 

11/2017 

1

11_AL ©  Jiří Pruša  2017 Pohoří Talkeetna nad údolím řeky Matanuska, Aljaška, USA. 1

12_AL ©  Jiří Pruša  2017 Nejvyšší hora severní Ameriky – Denali, 6190 m, s ledovcem Muldrow, Aljaška, USA. 1
dotisk 

11/2017 

1

dotisk 

12/2017 

2

Jožo 

12/2017  -

1

dotisk 

01/2018 

1



13_AL ©  Jiří Pruša  2017  Nejvyšší hora severní Ameriky - Denali, 6190 m, Aljaška, USA. 1

14_AL ©  Jiří Pruša  2017 Sopečný ostrůvek Augustine, Aljaška, USA. 1

15_AL ©  Jiří Pruša  2017 Kodiak, hlavní město ostrova Kodiak, Aleutské souostroví, Aljaška, USA. 1

16_AL ©  Jiří Pruša  2017 Západní výběžek ostrova Kodiak, Aljaška, USA. 1

17_AL ©  Jiří Pruša  2017 Přiblížení na letiště Unalakleet, Aljaška, USA. 1

18_AL ©  Jiří Pruša  2017 Jezero Alegnakik, Aljaška, USA. 1

19_AL ©  Jiří Pruša  2017 Unalakleet – jedna z ulic, Aljaška, USA. 1

20_AL ©  Jiří Pruša  2017 Unalakleet, Aljaška, USA. 1

21_AL ©  Jiří Pruša  2017 Imuruk Basin koncem května, Aljaška, USA. 1
dotisk 

11/2017 

1

22_AL ©  Jiří Pruša  2017
Ostrov Malý Diomed (USA, vpředu) a Velký Diomed (Rusko, vzadu), Beringova úžina. Mezi ostrovy vede rusko-americká hranice a 

datová čára. 
1

23_AL ©  Jiří Pruša  2017  Nejzápadnější výběžek pevninské Aljašky na pobřeží Beringova průlivu, Aljaška, USA. 1
dotisk 

09/2017 

1

24_AL ©  Jiří Pruša  2017 Ledové kry u pobřeží mezi Beringovým průlivem a městečkem Nome, Aljaška, USA. 1
dotisk 

09/2017 

1



25_AL ©  Jiří Pruša  2017 Pobřeží mezi Brevig Mission a Beringovým průlivem, Aljaška, USA. 1

26_AL ©  Jiří Pruša  2017 Zasněžený jícen sopky Redoubt, Aljaška, USA. 1
dotisk 

01/2018 

1

27_AL ©  Jiří Pruša  2017 Pobřeží poloostrova Kenai, Aljaška, USA. 1

28_AL ©  Jiří Pruša  2017 Město a letiště Seward, poloostrov Kenai, Aljaška, USA. 1

29_AL ©  Jiří Pruša  2017 Město Cordova, Aljaška, USA. 1

30_AL © Jiří Pruša 2017 Spodní část ledovce Tana, Aljaška, USA. 1
dotisk 

11/2017 

1

31_AL © Jiří Pruša 2017 Finále dráhy 20, letiště Yakutat, Aljaška, USA. 1

32_AL © Jiří Pruša 2017 Bývalé měděné doly v údolí řeky Chitina, Aljaška, USA. 1

33_AL © Jiří Pruša 2017 Ledovec Hubbard – dolní část, Aljaška, USA. 1

34_AL © Jiří Pruša 2017 Ledovec Hubbard – horní část, Aljaška, USA. 1
dotisk 

11/2017 

1

35_AL © Jiří Pruša 2017 Odlet z letiště Skagway, Aljaška, USA. 1

36_AL © Jiří Pruša 2017 Přístav Skagway, Aljaška, USA. 1



37_AL © Jiří Pruša 2017 Ledovec West Nunatak, Aljaška, USA. 1  

38_AL © Jiří Pruša 2017 Neletový den na letišti Valdez, Aljaška, USA. 1

39_AL © Jiří Pruša 2017  Ledovcové jezero Alsek, Aljaška, USA. 1

40_AL © Jiří Pruša 2017 Eldred Rock lighthouse, Lynn Canal, Aljaška, USA. 1

41_AL © Jiří Pruša 2017 Horský průsmyk White Pass – cesta zlatokopů na Klondike, Aljaška, USA. 1
dotisk 

12/2017 

1

42_AL © Jiří Pruša 2017 Ledovec Davidson, severně od Juneau, Aljaška, USA. 1

43_AL © Jiří Pruša 2017  Letiště Whitehorse, oblast Yukon, Britská Kolumbie, Kanada. 1

44_AL © Jiří Pruša 2017 Zlatonosná řeka Klondike, oblast Yukon, Britská Kolumbie, Kanada. 1

45_AL © Jiří Pruša 2017 Zlatý důl, oblast Yukon, Britská Kolumbie, Kanada. 1

46_AL © Jiří Pruša 2017 Odlet B737 ze štěrkové dráhy Dawson Cíty, oblast Yukon, Britská Kolumbie, Kanada. 1

47_AL © Jiří Pruša 2017 Soutok řek Klondike (vlevo) a Yukon (vpravo) u Dawson City, oblast Yukon, Britská Kolumbie, Kanada. 1
dotisk 

12/2017 

1

48_AL © Jiří Pruša 2017 Zlaté doly na potoce Bonanza, oblast Yukon, Britská Kolumbie, Kanada. 1



49_AL © Jiří Pruša 2017 Jasper National Park, Alberta, Kanada. 1

50_AL © Jiří Pruša 2017  Letiště Telegraph Creek na útesu, Britská Kolumbie, Kanada. 1

51_AL © Jiří Pruša 2017 Malý jícen na úbočí sopky Mount Edziza, Britská Kolumbie, Kanada. 1

52_AL © Jiří Pruša 2017 Ledovcový vulkán Mount Edziza, Britská Kolumbie, Kanada. 1

53_AL © Jiří Pruša 2017 Jasper National Park, Alberta, Kanada. 1
Honza 

12/2017  -

1

dotisk 

01/2018 

1

54_AL © Jiří Pruša 2017 Mount Robson – nejvyšší hora kanadské části Skalistých hor, 3 954 m, Britská Kolumbie, Kanada. 1

55_AL © Jiří Pruša 2017 Pohled na  Jasper National Park z prahu dráhy 20 letiště Jasper-Hinton, Alberta, Kanada. 1

56_AL © Jiří Pruša 2017 Mount King Edward – 3490 m , Britská Kolumbie, Kanada. 1

57_AL © Jiří Pruša 2017 Letiště Lillooet severo-východně od Whistleru, Britská Kolumbie, Kanada. 1

58_AL © Jiří Pruša 2017 Údolí východně od Pembertonu, Britská Kolumbie, Kanada. 1

59_AL © Jiří Pruša 2017 Vancouver - přístav a centrum, Britská Kolumbie, Kanada. 1

60_AL © Jiří Pruša 2017 Vstupní brána zlatokopů do oblasti Klondike. Město Skagway a průsmyk White Pass, Aljaška, USA. 1

nový 

snímek 

12/2017 

1

dotisk 

01/2018 

1



61_AL © Jiří Pruša 2017 Jeden ze dvou horských průsmyků využívaných během zlaté horečky v oblasti Klondike. Chilkoot Pass, Aljaška, USA. 1

nový 

snímek 

12/2017 

1

dotisk 

01/2018 

1

61



ISLAND 2017 – popisky k fotografiím  – 22

01_ISL ©  JIří Pruša  2017 Islandská vysočina, západní Island. 1

02_ISL ©  Jiří Pruša  2017 Islandská vysočina II - západní Island. 1

03_ISL ©  Jiří Pruša  2017 Přístav ostrova Heimaey, Westmanské ostrovy, Island. 1

04_ISL ©  Jiří Pruša  2017  Dolní část ledovce Myrdalsjokull, jihozápadní Island. 1

05_ISL ©  Jiří Pruša  2017 Kap Dyrhólaey, Island. 1

06_ISL ©  Jiří Pruša  2017 Vodopády Gullfoss, Island. 1

07_ISL ©  Jiří Pruša  2017 Oblast horkých pramenů a vesnička Geysir, Island. 1

08_ISL ©  Jiří Pruša  2017 Vrcholky Kalfstindar, západní Island. 1
dotisk 

11/2017 

1

09_ISL ©  Jiří Pruša  2017 Přístav, město a letiště Reykjavík, Island. 1

10_ISL ©  Jiří Pruša  2017 Střed města Reykjavík, Island. 1

11_ISL ©  Jiří Pruša  2017 Přímořská nížina – jihozápadní Island. 1

12_ISL ©  Jiří Pruša  2017 Vodopád Seljalands, jihozápadní Island. 1



13_ISL ©  Jiří Pruša  2017 Spodní část ledovce Vatnajokuli, Island. 1

14_ISL ©  Jiří Pruša  2017 Ledovcové jezero Fjallsárlón, jižní část ledovce Vatnajökull, Island. 1

15_ISL ©  Jiří Pruša  2017  Island  –  jihozápadní pobřeží. 1

16_ISL ©  Jiří Pruša  2017 Krajina u jezera Myvatn, Island. 1

17_ISL ©  Jiří Pruša  2017 Krajina pod zasněženou sopkou Snæfellsjökull, západní Island. 1

18_ISL ©  Jiří Pruša  2017 Zasněžený jícen sopky Snæfellsjökull, Island. Tady podle Julese Verna začínala cesta do středu Země. 1

19_ISL ©  Jiří Pruša  2017 Městečko a přístav Stykkishólmur, západní Island. 1

20_ISL ©  Jiří Pruša  2017 Lávová pole v údolí Markarfljót severně od sopky Eyjafjallajökull, jižní Island. 1
dotisk 

11/2017 

1

21_ISL ©  Jiří Pruša  2017  Ledovec Myrdalsjokull, jižní Island. 1

22_ISL ©  Jiří Pruša  2017
Zasněžený kráter sopky Eyjafjallajökull, která při výbuchu v roce 2010 zastavila leteckou dopravu nad Evropou, 

jižní Island.
1

22



ALPY 2017 – popisky k fotografiím  – 22

01_ALP_17 ©  JIří Pruša  2017 Salzburg, historické centrum s katedrálou svatého Ruperta a Virgila. Nad ní hrad Hohensalzburg, Rakousko. 1

02_ALP_17 ©  Jiří Pruša  2017 Salzburg, hrad Hohensalzburg, Rakousko. 1

03_ALP_17 ©  Jiří Pruša  2017 OK LEX na letišti W. A. Mozarta, Salzburg, Rakousko. 1

04_ALP_17 ©  Jiří Pruša  2017  Orlí hnízdo, Berchtesgaden, Bavorsko. 1

05_ALP_17 ©  Jiří Pruša  2017 Ledovec Du Tacul v létě, masiv Mont Blanc, Francie. 1
dotisk 

01/2018 

1

06_ALP_17 ©  Jiří Pruša  2017 Horské letiště (Altiport) Courchevel, Alpy, Francie. 1

07_ALP_17 ©  Jiří Pruša  2017 Horské letiště (Altiport) Meribel, Alpy, Francie. 1

08_ALP_17 ©  Jiří Pruša  2017 Pobřeží Ženevského jezera s vinicemi, Švýcarsko. 1

09_ALP_17 ©  Jiří Pruša  2017 Hrad Chillon, Ženevské jezero, Švýcarsko. 1

10_ALP_17 ©  Jiří Pruša  2017 Masiv Jungfrau v létě. Vpravo v mraku vrcholek Mönch, horní část ledovce Aletschgletscher, Alpy, Švýcarsko. 1
dotisk 

01/2018 

1

11_ALP_17 ©  Jiří Pruša  2017 Hrad Vaduz, sídlo knížete, Lichtenštejnsko. 1

12_ALP_17 ©  Jiří Pruša  2017 Městečko a přístav Lindau, Bodamské jezero, Bavorsko. 1
dotisk 

12/2017 

1



13_ALP_17 ©  Jiří Pruša  2017 Altiport a lyžařské středisko Alpe d´Huez, Alpy, Francie. 1

14_ALP_17 ©  Jiří Pruša  2017 Grenoble – letiště Le Versoud v údolí řeky Isère, Francie. 1

15_ALP_17 ©  Jiří Pruša  2017  Zámek Mainau, Bodamské jezero u Kostnice, Bavorsko. 1

16_ALP_17 ©  Jiří Pruša  2017 Kostnice, v popředí budova, kde zasedal Kostnický koncil, Bavorsko. 1

17_ALP_17 ©  Jiří Pruša  2017  Hrad Neuschwenstein, Bavorsko. 1

18_ALP_17 ©  Jiří Pruša  2017 Mnichov – střed města, Bavorsko. 1

19_ALP_17 ©  Jiří Pruša  2017 Frauenkirche, Mnichov, Bavorsko. 1

20_ALP_17 ©  Jiří Pruša  2017 Letiště Mnichov – dráhový systém a terminály, Bavorsko. 1

21_ALP_17 ©  Jiří Pruša  2017  Pasov – historické centrum, Bavorsko. 1

22_ALP_17 ©  Jiří Pruša  2017 Vyhlídka na vrcholku Trojstoličník. Hranice Česka, Rakouska a Německa. 1

22



AÉROPOSTALE 2017 – popisky k fotografiím  – 19

01_AEPO_17 ©  JIří Pruša  2017 Maják San Sebastian – Palafrugell, Costa Brava, Španělsko.. 1

02_AEPO_17 ©  Jiří Pruša  2017 Callela de Palafrugell, Costa Brava, Španělsko. 1

03_AEPO_17 ©  Jiří Pruša  2017 Pevnost Peniscola jižně od Tarragony, Španělsko. 1

04_AEPO_17 ©  Jiří Pruša  2017  Maják Cabo de Palos, severně od Cartageny, Španělsko. 1
dotisk 

12/2017 

1

05_AEPO_17 ©  Jiří Pruša  2017 Letadla rallye Aéropostale 2017 na letišti v Tetouanu, Maroko. 1

06_AEPO_17 ©  Jiří Pruša  2017 Casablanca, mešita Hassana II., Maroko. 1

07_AEPO_17 ©  Jiří Pruša  2017 Casablanca, předměstí Anfa, Maroko. 1

08_AEPO_17 ©  Jiří Pruša  2017  Sáfí, staré město, Maroko. 1

09_AEPO_17 ©  Jiří Pruša  2017 Krajina kolem Sidi Ahmed Essayeh, severně od Agadiru, Maroko. 1

10_AEPO_17 ©  Jiří Pruša  2017 Velbloudi na Sahaře, Maroko. 1

11_AEPO_17 ©  Jiří Pruša  2017 Písčitá runway pouštního letiště Aérpostale, Cap Juby – Tarfaya, Maroko. 1

12_AEPO_17 ©  Jiří Pruša  2017 Letadla rallye Aéropostale 2017 na pouštním letišti Cap Juby – Tarfaya, Maroko. 1



13_AEPO_17 ©  Jiří Pruša  2017 Maják a pobřeží jižně od Boujdouru, Západní Afrika. 1

14_AEPO_17 ©  Jiří Pruša  2017 Letiště a město Nuadhibou, Mauretánie. 1

15_AEPO_17 ©  Jiří Pruša  2017   Saint Louis, Senegal. 1

16_AEPO_17 ©  Jiří Pruša  2017  Nouakchott, hlavní město Mauretánie. 1

17_AEPO_17 ©  Jiří Pruša  2017  Rybářská vesnice na pobřeží Ouad Naga, Mauretánie. 1

18_AEPO_17 ©  Jiří Pruša  2017 Letiště a město Nouadhibou 2, Mauretánie. 1

19_AEPO_17 ©  Jiří Pruša  2017 Bývalý komplex Aéropostale ve staré španělské pevnosti, Cap Juby, Maroko. 1

19


